Spannsystem PGR
Clamping System PGR
Frästechnik
Milling Technology
powRgrip®
Werkzeugwechsel in Sekunden
Tool Change in Seconds
> 20.000 x

Bestehend aus Spanneinheit (für 4 Größen), Handpumpe und Ständer
Consisting of clamping unit (for 4 sizes), hand pump and stand
Bestell-Beispiel · Ordering example: 6941.004
9
Zubehör für Spannsystem PGR
Accessories for Clamping System PGR
APC
Adapter für manuelle Spanneinheit Typ PGC 2506
Adapters for manual clamping unit type PGC 2506
Typ
Type
Artikel-Nr.
Article no.
Artikel-Nr.
Article no.
APC 06 PGR 06 6943.06 •
APC 10 PGR 10 6943.10 •
APC 15 PGR 15 6943.15 • F0949800.APC15 •
APC 25 PGR 25 6943.25 • F0949800.APC25 •
Ein Kegelreiniger und ein Set Reinigungspapier sind im Lieferumfang enthalten
One taper cleaner and one set of cleaning paper are included
APG
Adapter für Maschine Typ PGU 9006
Adapters for machine type PGU 9006
Typ
Type
Artikel-Nr.
Article no.
Artikel-Nr.
Article no.
APG 906 PGR 06 6855.06 •
APG 910 PGR 10 6855.10 •
APG 915 PGR 15 6855.15 • F0949915.9000 •
APG 925 PGR 25 6855.25 • F0949925.9000 •
APG 932 PGR 32 6855.32 •
Ein Kegelreiniger und ein Set Reinigungspapier sind im Lieferumfang enthalten
One taper cleaner and one set of cleaning paper are included
powRgrip®
VEW
Voreinstellgeräte
Length adjustment devices
Typ
Type
Artikel-Nr.
Article no.
Artikel-Nr.
Article no.
VEW 06 PGR 06 6850.06 •
VEW 10 PGR 10 6850.10 •
VEW 15 PGR 15 6850.15 • F0949815 •
VEW 25 PGR 25 6850.25 • F0949825 •
VEW 32 PGR 32 6850.32 •
Zur präzisen Längeneinstellung der zu spannenden Werkzeuge
For precise length adjustment of the tools to be clamped
TKCP
Kegelreiniger
Taper cleaners
Typ
Type
Artikel-Nr.
Article no.
Artikel-Nr.
Article no.
TKCP 06 PGR 06 6856.06 •
TKCP 10 PGR 10 6856.10 •
TKCP 15 PGR 15 6856.15 • F0949715.01 •
TKCP 25 PGR 25 6856.25 • F0949725.01 •
TKCP 32 PGR 32 6856.32 •
Zum Reinigen des Innenkegels von Spannzangen-Aufnahmen und Schnellwechsel-Einsätzen Typ PGR.
Ein Set Reinigungspapier ist im Lieferumfang enthalten.

3 - 20 1/8 - 3/4 PGR 25 40 40,5 51 100 6820.402510
powRgrip®
Bestell-Beispiel · Ordering example: 6820.631008
-  PGR-Spannzangen siehe Seite 18 - 19, bitte extra bestellen
-  Kühlschmierstoffrohre und Montageschlüssel siehe Seite 24
-  PGR collets see page 18 - 19, please order separately
-  Coolant tubes and assembly wrenches, see page 24
1)  Nicht für Feinwuchtringe geeignet 1) Not suited for fine-balancing rings
11
HSK-A-Spannzangen-Aufnahmen
Hollow Taper HSK-A Collet Chucks
-    Rundlaufabweichung ≤ 3 µm
-  Feingewuchtet
-  Innere Kühlschmierstoff-Zufuhr
-  Concentricity ≤ 3 µm
-  Fine balanced
-  Internal coolant supply HSK-A
≤ 3 µm G2,5
25 000 min-1
l1
ø
d 1
ø
d 2
ø
D 2
lA
HSK  DIN 69893-1
Spannzange
Collet
powRgrip®
HSK-A80
ø D2 ø d1 ø d2 l1 lA Artikel-Nr.
Article no.
[mm] [inch]
3 - 10 1/8 - 3/8 PGR 15 24 32,5 40  85 6820.801508
3 - 20 1/8 - 3/4 PGR 25 40 50,5 49 100 6820.802510
6 - 25 1/4 -1 PGR 32 50 – – 105 6820.803210
HSK-A100
ø D2 ø d1 ø d2 l1 lA Artikel-Nr.
Article no.
[mm] [inch]
0,2 - 6 1/16 - 1/4 PGR 10
16 40,5 42,6  85 6820.101008
16 40,5 55,3 160 6820.101016
3 - 10 1/8 - 3/8 PGR 15
24 40,5 42,6  85 6820.101508 •
24 40,5 115,5 160 6820.101516 •
3 - 20 1/8 - 3/4 PGR 25
40 50,5 44,5 100 6820.102510 •
40 50,5 44,5 160 6820.102516 •
40 50,5 44,5 200 6820.102520 •
6 - 25 1/4 - 1 PGR 32
50 – – 106 6820.103210 •
50 – – 160 6820.103216
50 – – 200 6820.103220
-  PGR-Spannzangen siehe Seite 18 - 19, bitte extra bestellen
-  Kühlschmierstoffrohre und Montageschlüssel siehe Seite 24
-  PGR collets see page 18 - 19, please order separately
-  Coolant tubes and assembly wrenches, see page 24
1)  Nicht für Feinwuchtringe geeignet 1) Not suited for fine-balancing rings
V = Lagerwerkzeug, siehe Preisliste · Stock tool, see price list
 = Kurzfristig lieferbar, Preis auf Anfrage · Available at short notice, price on request
12
HSK-E-Spannzangen-Aufnahmen
Hollow Taper HSK-E Collet Chucks
HSK-E63
ø D2 ø d1 ø d2 l1 lA Artikel-Nr.
Article no.
[mm] [inch]
3 - 10 1/8 - 3/8 PGR 15 24 32,5 40  80 6810.631508
3 - 20 1/8 - 3/4 PGR 25 40 40,5 39 100 6810.632510
HSK-E25

Spannzange
Collet
Bestell-Beispiel · Ordering example: 6810.401006
-  PGR-Spannzangen siehe Seite 18 - 19, bitte extra bestellen -  PGR collets see page 18 - 19, please order separately
1)  Nicht für Feinwuchtringe geeignet 1) Not suited for fine-balancing rings
13
HSK-F-Spannzangen-Aufnahmen
Hollow Taper HSK-F Collet Chucks powRgrip®
HSK-F63
ø D2 ø d1 ø d2 l1 lA Artikel-Nr.
Article no.
[mm] [inch]
0,2 - 6 1/16 - 1/4 PGR 10
16 32,5  40  80 6812.631008
16 –   – 120 6812.631012
16 –   – 160 6812.631016
3 - 10 1/8 - 3/8 PGR 15
24 32,5  40  80 6812.631508
24 32,5  86,5 120 6812.631512
24 32,5 115,6 160 6812.631516
3 - 20 1/8 - 3/4 PGR 25
40 40,5  39 100 6812.632510
40 40,5  39 160 6812.632516
3 - 25 1/4 - 1 PGR 32 50 –   – 100 1) 6812.633210
-    Rundlaufabweichung ≤ 3 µm
-  Feingewuchtet
-  Innere Kühlschmierstoff-Zufuhr
-  Concentricity ≤ 3 µm
-  Fine balanced
-  Internal coolant supply HSK-F
≤ 3 µm G2,5
25 000 min-1
l1
ø
d 1
ø
d 2
ø
D 2
lA
HSK  DIN 69893-6
Spannzange
Collet
V = Lagerwerkzeug, siehe Preisliste · Stock tool, see price list
 = Kurzfristig lieferbar, Preis auf Anfrage · Available at short notice, price on request
-  PGR-Spannzangen siehe Seite 18 - 19, bitte extra bestellen -  PGR collets see page 18 - 19, please order separately
1)  Nicht für Feinwuchtringe geeignet 1) Not suited for fine-balancing rings
14
Steilkegel-Spannzangen-Aufnahmen
ISO Taper Collet Chucks
SK40 AD AD+B
ø D2 ø d1 ø d2 l1 lA Artikel-Nr.
Article no.
Artikel-Nr.
Article no.
[mm] [inch]
0,2 - 6 1/16 - 1/4 PGR 10
16 28,5  32  80 6800.401008 • 6802.401008
16 28,5  32 120 6800.401012 • 6802.401012
16 32,5  32 160 6800.401016 • 6802.401016
3 - 10 1/8 - 3/8 PGR 15
24 – –  72 1) 6800.401507 • 6802.401507
24 28,5  35  80 6800.401508 • 6802.401508
24 32,5  73,5 120 6800.401512 • 6802.401512
24 32,5 115,5 160 6800.401516 • 6802.401516
3 - 20 1/8 - 3/4 PGR 25
40 – –  72 1) 6800.402507 • 6802.402507
40 40,5  32  80 6800.402508 • 6802.402508
40 40,5  32 120 6800.402512 • 6802.402512
40 40,5 103,5 160 6800.402516 • 6802.402516
6 - 25 1/4 - 1 PGR 32 50 – –  80 1) 6800.403208 • 6802.403208
SK50 AD AD+B
ø D2 ø d1 ø d2 l1 lA Artikel-Nr.

Spannzange
Collet
Bestell-Beispiel · Ordering example: 6845.030604
-  PGR-Spannzangen siehe Seite 18 - 19, bitte extra bestellen -  PGR collets see page 18 - 19, please order separately
1)  Nicht für Feinwuchtringe geeignet 1) Not suited for fine-balancing rings
17
Spannzangen-Aufnahmen-Verlängerungen
Collet Chuck Extensions powRgrip®
ø 20 mm
ø D2 ø d2 ø d1 l2 l1 Artikel-Nr.
Article no.
[mm] [inch]
0,2 - 6 1/16 - 1/4 PGR 10
20 16 120 170 6840.201017 •
20 16 160 210 6840.201021 •
20 16 200 250 6840.201025 •
3 - 10 1/8 - 3/8 PGR 15 20 24 120 170 6840.201517 •
ø 10 mm
ø D2 ø d2 ø d1 l2 l1 Artikel-Nr.
Article no.
[mm] [inch]
0,2 - 3 1/16 - 1/8 PGR 06 10 10  30 120 6840.100612
0,2 - 6 1/16 - 1/4 PGR 10 10 16 120 160 6840.101016 •
-    Rundlaufabweichung ≤ 3 µm
-  Innere Kühlschmierstoff-Zufuhr
-  Concentricity ≤ 3 µm
-  Internal coolant supply ø10/ø20
≤ 3 µm G2,5
25 000 min-1
l2
l1
ø
D 2
ø
d 1
ø
d 2
Spannzange
Collet
V = Lagerwerkzeug, siehe Preisliste · Stock tool, see price list
 = Kurzfristig lieferbar, Preis auf Anfrage · Available at short notice, price on request
-  PGR-Spannzangen siehe Seite 18 - 19, bitte extra bestellen -  PGR collets see page 18 - 19, please order separately
PGR-MB
Spannzangen mit Längenverstellung
Collets with Length Adjustment
18
PGR 06-MB PGR 06
ø D2 ø d ø d1 l l2 l3 Artikel-Nr.
Article no.
Artikel-Nr.
Article no.[mm] [inch] min. max.
0,2 10 6 29 2,5 21 26 6861.06002
0,3 10 6 29 2,5 21 26 6861.06003
0,4 10 6 29 2,5 21 26 6861.06004
0,5 10 6 29 2,5 21 26 6861.06005
0,6 10 6 29 2,5 21 26 6861.06006
0,7 10 6 29 2,5 21 26 6861.06007
0,8 10 6 29 2,5 21 26 6861.06008
0,9 10 6 29 2,5 21 26 6861.06009
1,0 10 6 29 2,5 21 26 6861.0601
1,5 10 6 29 2,5 21 26 6861.06015
(1,59)  1/16 10 6 29 2,5 21 26 6861.060159
 2 10 6 29 2,5 23,5 26 6860.0602
 2,5 10 6 29 2,5 23,5 26 6860.06025
 3 10 6 29 2,5 24 26 6860.0603
(3,18)  1/8 10 6 29 2,5 24 26 6860.060318
PGR
PGR-CF
powRgrip®
PGR 15 PGR 15-CF
ø D2 ø d ø d1 l l2 l3
Artikel-Nr.

Mit Microbohrung
With microbore
Bestell-Beispiel · Ordering example: 6860.1002
Spannzangen mit Längenverstellung
Collets with Length Adjustment
19
PGR
PGR-CF
powRgrip®
PGR 25 PGR 25-CF
ø D2 ø d ø d1 l l2 l3 Artikel-Nr.
Article no.
Artikel-Nr.
Article no.[mm] [inch] min. max.
 3 33 25 60 6 25 32 6860.2503 • 6862.2503 •
(3,18)  1/8 33 25 60 6 25 32 6860.250318 6862.250318
 4 33 25 60 6 25 32 6860.2504 • 6862.2504 •
(4,76)  3/16 33 25 60 6 25 32 6860.250476 6862.250476
 5 33 25 60 6 25 32 6860.2505 • 6862.2505 •
 6 33 25 60 6 33 40 6860.2506 • 6862.2506 •
(6,35)  1/4 33 25 60 6 33 40 6860.250635 6862.250635
 7 33 25 60 6 33 40 6860.2507 6862.2507
(7,94)  5/16 33 25 60 6 33 40 6860.250794 6862.250794
 8 33 25 60 6 33 40 6860.2508 • 6862.2508 •
 9 33 25 60 6 33 40 6860.2509 6862.2509
(9,53)  3/8 33 25 60 6 37 44 6860.250953 6862.250953
10 33 25 60 6 37 44 6860.2510 • 6862.2510 •
11 33 25 60 6 37 44 6860.2511 6862.2511
(11,11)  7/16 33 25 60 6 37 44 6860.251111 6862.251111
12 33 25 60 6 42 49 6860.2512 • 6862.2512 •
(12,7)  1/2 33 25 60 6 42 49 6860.251270 6862.251270
14 33 25 60 6 42 49 6860.2514 • 6862.2514 •
(14,29)  9/16 33 25 60 6 42 49 6860.251429 6862.251429
(15,88)  5/8 33 25 60 6 45 50 6860.251588 6862.251588
16 33 25 60 6 45 50 6860.2516 • 6862.2516 •
18 33 25 60 6 45 50 6860.2518 • 6862.2518 •
(19,05)  3/4 33 25 60 6 47 50 6860.251905 6862.251905
20 33 25 60 6 47 50 6860.2520 • 6862.2520 •
PGR 32 PGR 32-CF
ø D2 ø d ø d1 l l2 l3 Artikel-Nr.
Article no.
Artikel-Nr.
Article no.[mm] [inch] min. max.
 6 43 32 70 8 33,6 42,5 6860.3206 • 6862.3206 •
(6,35)  1/4 43 32 70 8 33,6 42,5 6860.320635 6862.320635
 7 43 32 70 8 33,6 42,5 6860.3207 6862.3207
(7,94)  5/16 43 32 70 8 33,6 42,5 6860.320794 6862.320794
 8 43 32 70 8 33,6 42,5 6860.3208 • 6862.3208 •
 9 43 32 70 8 33,6 42,5 6860.3209 6862.3209
(9,53)  3/8 43 32 70 8 37,6 46,5 6860.320953 6862.320953
10 43 32 70 8 37,6 46,5 6860.3210 • 6862.3210 •
11 43 32 70 8 37,6 46,5 6860.3211 6862.3211
(11,11)  7/16 43 32 70 8 37,6 46,5 6860.321111 6862.321111
12 43 32 70 8 42,6 51,5 6860.3212 • 6862.3212 •
(12,7)  1/2 43 32 70 8 42,6 51,5 6860.32127 6862.32127
14 43 32 70 8 42,6 51,5 6860.3214 • 6862.3214 •
(14,29)  9/16 43 32 70 8 42,6 51,5 6860.321429 6862.321429
(15,88)  5/8 43 32 70 8 45,6 54,5 6860.321588 6862.321588
16 43 32 70 8 45,6 54,5 6860.3216 • 6862.3216 •
18 43 32 70 8 45,6 54,5 6860.3218 • 6862.3218 •
(19,05)  3/4 43 32 70 8 47,6 56,5 6860.321905 6862.321905
20 43 32 70 8 47,6 56,5 6860.3220 • 6862.3220 •
22 43 32 70 8 47,6 56,5 6860.3222 6862.3222
(22,23)  7/8 43 32 70 8 47,6 56,5 6860.322223 6862.322223
25 43 32 70 8 53,6 58 6860.3225 • 6862.3225 •
(25,4) 1 43 32 70 8 53,6 58 6860.32254 6862.32254
-  Innere Kühlschmierstoff-Zufuhr -  Internal coolant supply
PGR
ø
D 2 ø
dø
d 1

please order separately
Weitere Ausführungen auf Anfrage Further designs upon request
Bestell-Beispiel · Ordering example: F32211C04.1
-    Innere Kühlschmierstoff-Zufuhr
-  Kühlschmierstoff-Druck am Futtereintritt max. 50 bar (700 psi)
-  Längenausgleich in Druck- und Zugrichtung
- Internal coolant supply
-  Coolant-pressure at the entry to the holder max. 50 bar (700 psi)
-  Length compensation on compression and tension
L3
L1
Ø
D 3
Ø
D 1
Ø
D
L2
ø
D 2 G
Spannzange
Collet
Zug
Tension
TDruck
Compression
C
mit Bohrung für Datenträger DIN 69873
with bore for data chip according to DIN 69873
HSK  DIN 69893-1
Einsatz auf Maschinen mit Synchronspindel For use on machines with synchronous spindle
HSK-A
IKZ
pmax
50bar
(700psi)
C T
Soft
-  PGR-GB-Spannzangen siehe Seite 23, bitte extra bestellen -  PGR-GB collets see page 23, please order separately
Weitere Ausführungen auf Anfrage Further designs upon request
21
KSN/HD/PGR  Spannzangen-Aufnahmen
Collet Holders
Typ
Type ø D1 ø D2 ø D ø D3 L1 L2 L3 C T
Artikel-Nr.
Article no.
KSN 1/HD/PGR M4 - M12
(Nr.8 - 7/16)
4,5 - 10 PGR 15 GB
25 38 24  95 57 55 5 7,5 F3241G26.1 •
KSN 3/HD/PGR M8 - M20
(5/16 - 3/4)
8 - 16 PGR 25 GB
25 52 40 128 57 66,5 7 10 F3243G26.1 •
Typ
Type ø D1 ø D2 ø D ø D3 L1 L2 L3 G C T
Artikel-Nr.
Article no.
KSN 1/HD/PGR M4 - M12
(Nr.8 - 7/16)
4,5 - 10 PGR 15 GB
HSK-A50 38 24 124 25 55 M16 x 1 5 7,5 F3241C03.1 •
HSK-A63 38 24 126 32 55 M18 x 1 5 7,5 F3241C04.1 •
HSK-A80 38 24 130 40 55 M20 x 1,5 5 7,5 F3241C05.1
HSK-A100 38 24 131 50 55 M24 x 1,5 5 7,5 F3241C06.1
KSN 3/HD/PGR M8 - M20
(5/16 - 3/4)
 8 - 16 PGR 25 GB
HSK-A50 52 40 170 25 66,5 M16 x 1 7 10 F3243C03.1 •
HSK-A63 52 40 160 32 66,5 M18 x 1 7 10 F3243C04.1 •
HSK-A80 52 40 163 40 66,5 M20 x 1,5 7 10 F3243C05.1 •
HSK-A100 52 40 165 50 66,5 M24 x 1,5 7 10 F3243C06.1 •

Spannzange
Collet
Bestell-Beispiel · Ordering example: F3561015
-  PGR-GB-Spannzangen siehe Seite 23, bitte extra bestellen -  PGR-GB collets see page 23, please order separately
1)   Bei Verwendung von Gewindebohrern / Gewindeformern
mit innerer Kühlschmierstoff-Zufuhr
1)  If used with taps / cold-forming taps with
internal coolant supply
23
PGR-GB  Spannzangen für Gewindebohrer / Gewindeformer
Collets for Taps / Cold-Forming Taps
Typ · Type PGR 15 GB PGR 25 GB
M4 - M12
(Nr.8 - 7/16)
M8 - M20
(5/16 - 3/4)
ø D 22 33
ø D1 15 25
  L 50,5 60,5
  L2 4,5 6
ø D2 K2
L3 L3Artikel-Nr.
Article no.
Artikel-Nr.
Article no.min. max. min. max.
4,5 3,4 M4 M6 F0942615.4.5 27 29 •
6 4,9 M4,5 - M6 M8 F0942615.6 29 31 •
7 5,5 M7 M9 - M10 F0942615.7 29 31 •
8 6,2 M8 M11 F0942615.8 33,5 36 • F0942625.8 33,5 36 •
9 7 M9 M12 F0942615.9 34,5 37 • F0942625.9 34,5 37 •
10 8 M10 F0942615.10 35,5 38 • F0942625.10 38,5 41 •
11 9 M14 F0942625.11 39,5 42 •
12 9 M16 F0942625.12 39,5 42 •
14 11 M18 F0942625.14 41,5 44 •
16 12 M20 F0942625.16 42,5 45 •
powRgrip®
-    Innere Kühlschmierstoff-Zufuhr
-  Kühlschmierstoff-Druck am Futtereintritt max. 50 bar (700 psi)
-  Mit Vierkantmitnahme und Längennachstellung
- Internal coolant supply
-  Coolant-pressure at the entry to the holder max. 50 bar (700 psi)
-  With square drive and length adjustment
ø
D 2ø
D 1
L3
K2
L
ø
D
L2
Einstellschraube
Adjusting screw
Inch-Größen auf Anfrage Inch sizes on request
V = Lagerwerkzeug, siehe Preisliste · Stock tool, see price list
PGR-GB
IKZ